[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 марта  2016 года
                                                                          № 248
«О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 31.12.2014 года №244 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение»  на 2015-2018 годы»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, с Постановлением администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 07.08.2014 года №132 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление от 31.12.2014 года №244 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение» на 2015-2018 годы» с изменениями от 06.05.2015 г. №141, от 15.07.2015 г. №221, от 15.10.2015 года №397, от 14.12.2015 года №535:

1.1 изложить в Паспорте муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на территории  МО «Приморское городское поселение» на 2015-2018 годы» «объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» в новой редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований Программы составляет 35 846,5 тыс. руб., в том числе: 2015 год –  9 545,8 тыс. руб., в том числе 1 623,1 тыс. руб. средства областного бюджета; 2016 год – 9 464,8 тыс. руб. в том числе 4 069,1 тыс. руб. средства областного бюджета; 2017 год – 6 868,6 тыс. руб.; 2018 год – 9 967,3 тыс. руб. Источник финансирования Программы: 30 154,3 тыс. руб. – средства местного бюджета, 5 692,2 тыс. руб. средства областного бюджета»;
1.2 изложить Приложение 1  к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий  муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на территории  МО «Приморское городское поселение» на 2015-2018 годы», согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению;
1.3 изложить Приложение 2 к муниципальной программе «План реализации  муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на территории  МО «Приморское городское поселение» на 2015-2018 годы», согласно  Приложению 2 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг» и на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации                                                                  Н.В. Столяров

Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, ООО «Газета «Выборг» - редакция», http://приморск-адм.рф, Прокуратура, Комитет финансов, Карнаухова Н.А., Слобожанюк С.В.

Приложение 1

к Постановлению администрации

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от  23 марта 2016 года № 248
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы "Развитие автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение» на 2015-2018 годы", сроки реализации и ожидаемые результаты

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы
	Ответственный за реализацию
	Срок реализации
	Ожидаемый результат основного мероприятия

	Начало реали-зации
	Оконча-ниереали-зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Содержание и ремонт автомобильных дорог

	1.1
	Механизированная уборка дорог
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2018
	Механизированная уборка дорог позволит поддерживать покрытие дорог в состоянии, отвечающем требованиям санитарных норм, и обеспечит условия, для комфортного проживания населения

	1.2.
	Уборка мусора по обочинам дорог
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2018
	Улучшение санитарного состояния, экологической обстановки в населенных пунктах

	1.3
	Ремонт дорожного покрытия

	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2018
	Восстановление работоспособности и ровности асфальтового и грунтового  дорожного покрытия

	1.4
	Ямочный ремонт дорожного покрытия
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2018
	Поддержание работоспособности и ровности асфальтового  дорожного покрытия на отдельных участках дороги

	1.5
	Грейдирование и подсыпка грунтовых дорог
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2018
	Выравнивание  грунтового покрытия  дорог

	1.6
	Технический надзор по ремонту дорожного покрытия
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2018
	Надзор с целью проверки соответствия объемов, стоимости, качества, установленных государственным контрактом сроков выполнения работ, соблюдение требований нормативных документов

	1.7
	Составление смет, экспертиза смет и работ по ремонту дорожного покрытия
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2018
	Составление смет  для определения стоимости работ, сверка  заложенных в смете объем работ с тем, который в реальности проведен на объекте, проверка достоверности  определения стоимости работ

	2. Строительство дорог

	2.1
	Разработка проектно-сметной документации на строительство дорог
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	Обеспечение условий, для комфортного проживания населения

	3. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	3.1
	Ремонт дорожного покрытия проездов к дворовой территории и дворовой территории многоквартирных домов
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2018
	Восстановление работоспособности и ровности асфальтового  дорожного покрытия  территорий

	3.2
	Технический надзор по ремонту дорожного покрытия
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2018
	Надзор с целью проверки соответствия объемов, стоимости, качества, установленных государственным контрактом сроков выполнения работ, соблюдение требований нормативных документов

	3.3
	Составление смет, экспертиза смет и работ по ремонту дорожного покрытия
	Первый заместитель главы администрации
	2016

	2018
	Составление смет  для определения стоимости работ, сверка  заложенных в смете объем работ с тем, который в реальности

Приложение 2

к Постановлению администрации

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от  23 марта 2016 года № 248
ПЛАН

 реализации  муниципальной программы

"РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ НА ТЕРРИТОРИИ МО «ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

на 2015-2018 годы"

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, основные мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	начало реализации
	конец реализации

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение» на 2015-2018 годы"
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2018
	2015

2016

2017

2018

2015-2018
	9 545,8

9 464,8
6 868,6

9 967,3

35 846,5
	1 623,1

4 069,1
5 692,2
	7 922,7

5 395,7
6 868,6

9 967,3

30 154,3

	1. Основное мероприятие «Развитие автомобильных дорог»
	2015

2016

2017

2018
	9 545,8

9 464,8
6 868,6

9 967,3
	1 623,1

4 069,1

	7 922,7

5 395,7
6 868,6

9 967,3

	1. Содержание и ремонт автомобильных дорог
	2015

2016

2017

2018
	7 755,4

5 713,8
4 942,3

6 872,5
	1 101,1

2 927,5

	6 654,3

2 786,3
4 942,3

6 872,5

	1.1
	Механизированная уборка дорог г. Приморск, п. Ермилово, п. Красная Долина, п. Рябово, п. Камышовка, д. Александровка, п. Заречье, п. Краснофлотское, п. Озерки, пос. Глебычево, пос. Прибылово, пос. Ключевое, п. Вязы, п. Малышево
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015

	2 584,3

	2 584,3

	1.2.
	Механизированная уборка дорог в г. Приморске,  п. Ермилово, п. Вязы, п. Малышево, п. Балтийское
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2018
	2016

2017

2018
	1 336,4
1 800,0

1 800,0

	1 336.4

1 800,0
1 800,0

	1.3
	Механизированная уборка дорог в п. Красная Долина, п. Рябово, п. Камышовка, д. Александровка, п. Заречье, п. Краснофлотское, п. Озерки, п. Мамонтовка
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2018
	2016

2017

2018
	400,0

400,0

400,0

	400,0

400,0

400,0

	1.4
	Механизированная уборка дорог в п. Глебычево, п. Прибылово, п. Ключевое,
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2018
	2016

2017

2018
	300,0

300,0

300,0

	300,0

300,0

300,0

	1.5
	Ручная уборка мусора по обочинам дорог местного значения в пос. Глебычево, п. Прибылово, п. Ключевое
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2018
	2015

2016

2017

2018
	115,7

31,8
50,0

50,0

	115,7

31,8
50,0

50,0

	1.6
	Ручная уборка мусора по обочинам дорог местного значения
п. Красная Долина, п. Рябово,
п. Камышовка
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2018
	2016

2017

2018
	16,8
20,0

20,0

	16,8

20,0

20,0

	1.7
	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка Приморское шоссе от 1103 м до 1236 м  в г. Приморске, Выборгского района Ленинградской области
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015
	904,9
	859,6
	45,3

	1.8
	Ремонт дорожного покрытия пос. Глебычево от здания КПП до поворота к гаражам у д.10
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015

	2873,7

	2873,7

	1.9
	Ремонт автомобильной грунтовой дороги от пос. Заречье до пос. Рябово
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015

	531,7

	531,7

	1.10
	Реализация мероприятий в рамках областного закона от 14 декабря 2012 года N 95-оз "О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления"
	Заместитель главы администрации
	2015

	2016
	2015

2016

	591,5

171,0

	241,5

	350,0

171,0

	1.10.1
	Ямочный ремонт асфальтового покрытия (въезд и выезд из поселка) пос. Ермилово

	2015
	2015
	2015

	491,5
	151,5
	340,0

	1.10.2
	Грейдерование и подсыпка дороги пос. Балтийское

	2015

	2016

	2015

2016
	100,0

20,0
	90,0

	10,0

20,0

	1.10.3
	Грейдерование дороги по ул. Моховая пос. Прибылово

	2016
	2016
	2016
	25,0

	25,0

	1.10.4
	Грейдерование и подсыпка участка грунтовой дороги пос. Озерки

	2016
	2016
	2016
	32,0

	32,0

	1.10.5
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги к школе  пос. Ермилово

	2016
	2016
	2016
	13,0

	13,0

	1.10.6
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия ул. Озерная,  пос. Камышовка  (от пересечения с Центральным шоссе до ул. Поселковая)
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016
	36,0

	36,0

	1.10.7

	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия вокруг административного здания (дом культуры)   пос.  Красная Долина
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016
	45,0

	45,0

	1.11
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги г. Приморск, Приморское шоссе (188,5 м) Выборгский район, Ленинградской области
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016
	1 500,0
	1 337,5
	162,5

	1.12
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги г. Приморск, ул. Пляжная, Выборгский район, Ленинградской области
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016

	1 767,5
	1 590,0
	177,5

	1.13
	Ремонт асфальтобетонного покрытия г. Приморск, Краснофлотский пер.
	Первый заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017
	2 255,9

	2  255,9

	1.14
	Ремонт асфальтобетонного покрытия г. Приморск, ул. Лесная
	Первый заместитель главы администрации
	2018
	2018
	2018
	4 158,5

	4 158,5

	1.15
	Технический надзор по ремонту дорожного покрытия
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2018
	2015

2016

2017

2018
	63,6
105,2

56,4

104,0

	63,6
105,2

56,4

104,0

	1.16
	Составление смет, экспертиза смет и работ по ремонту дорожного покрытия
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2018

	2015

2016

2017

2018
	90,0

85,1

60,0

40,0

	90,0

85,1

60,0

40,0

	2. Строительство дорог
	2016
	300,0

	300,0

	2.1
	Разработка проектно-сметной документации на строительство дорог  в новом жилом квартале: г. Приморск, Нагорный пер.- Выборгское шоссе

	2016
	2016
	2016
	300,0

	300,0

	3. Капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	2015

2016

2017

2018
	1 790,4

3 451,0
1 926,3

3 094,8
	522,0

1 141,6
	1 268,4

2 309,4
1 926,3

3 094,8

	3.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовой территории по наб. Лебедева, д.3,  г. Приморск, Выборгский район, Ленинградской области
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015
	549,5
	522,0
	27,5

	3.2
	Ремонт дорожного покрытия проездов к дворовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Приморск, наб. Лебедева, д.5
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015
	628,2

	628,2

	3.3
	Ремонт дорожного покрытия проезда к дворовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Приморск, ул. Комсомольская, д.3
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2016
	2015
2016
	571,8
571,8

	571,8
571,8

	3.4
	Ремонт проезда к дворовой территории между домами  № 11,8,6,4  в  п. Ермилово
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016
	300,0

	300,0

	3.5
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовой территории  многоквартирного дома № 9 ул. Поселковая, пос. Камышовка
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016
	450,0

	450,0

	3.6
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезда к дворовой территории  многоквартирных домов по адресу: п. Рябово, д. 1,3,4,5
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016

	70,0

	70,0

	3.7
	Реализация мероприятий в рамках областного закона от 14 декабря 2012 года N 95-оз "О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления"
	Заместитель главы администрации
	2016

	2016
	2016

	27,0

	27,0

	3.7.1
	Ремонт асфальтобетонного  покрытия дворовой территории многоквартирного дома №4 пос. Рябово

	2016
	2016
	2016
	27,0

	27,0

	3.8
	Реализация мероприятий в рамках областного закона Ленинградской области от 12 мая 2015 года № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений»
	Заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016
	1 900,0
	1 141,6
	758,4

	3.8.1.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия   проезда к  дворовой территории  многоквартирного  дома по адресу: г. Приморск, наб. Гагарина, д.5.

	2016
	2016
	2016
	1 900,0
	1 141,6
	758,4

	3.9
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовой территории по наб. Лебедева, д.6 г. Приморск, Выборгский район, Ленинградской области
	Первый заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017
	650,0

	650,0

	3.10
	Ремонт асфальтобетонного покрытия   проездов к  дворовой территории  многоквартирных домов по адресу: п. Рябово, д.5,6,11
	Первый заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017
	400,0

	400,0

	3.11
	Ремонт асфальтобетонного  покрытия  проездов к дворовой территории многоквартирного дома пос. Ермилово от Приморского шоссе до д. 11
	Первый заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017
	800,0

	800,0

	3.12
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовой территорий многоквартирных домов № 1, 2, 3 пос. Рябово
	Первый заместитель главы администрации
	2018
	2018
	2018
	850,0

	850,0

	3.13

	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия  дворовой территории  многоквартирного дома по адресу: п. Рябово, д.5,6,11
	Первый заместитель главы администрации
	2018
	2018
	2018
	700,0

	700,0

	3.14
	 Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовой территории многоквартирных домов пос. Рябово д. №  8, 9, 10
	Первый заместитель главы администрации
	2018
	2018
	2018
	1 440,0

	1 440,0

	3.15
	Технический надзор по ремонту дорожного покрытия
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2018
	2015

2016

2017

2018
	40,9

102,2
46,3

74,8

	40,9

102,2
46,3

74,8

	3.16
	Составление смет, экспертиза смет и работ по ремонту дорожного покрытия
	Первый заместитель главы администрации
	2016

	2018
	2016

2017

2018
	30,0

30,0

30,0

	30,0

30,0

30,0

2